TERMO ADITIVO N.º 163/2015
CONTRATO Nº. 037/2015

PREGÃO PRESENCIAL   N.º 022/2015 - Homologado em 13/03/2015

Objeto: Aquisição de doses de sêmen bovino

Termo Aditivo ao Contrato, celebrado em 13 de março 2015, entre o Município de Pato
Bragado, aqui representado pelo Prefeito do Município o Senhor Arnildo Rieger, e empresa
Lagoa da Serra Ltda, já qualificados no Contrato original, e nos termos do Requerimento
protocolado sob n.º 2196/2015 em anexo, passa a vigorar com as alterações seguintes:

CLÁUSULA PRIMEIRA: Fica alterado o touro fornecedor das doses de sêmen bovino previstas
no Item 11 do Contrato, passando do Touro STANDARD, para o touro TEXTEL BEATY
DEBUTANT, com características superiores ao inicialmente contratada, diante das
justificativas expressas anexo à este Termo Aditivo.

CLÁUSULA SEGUNDA: As demais cláusulas e condições do contrato original, que não
conflitarem com este, permanecerão inalteradas.

E assim, por estarem justos e acertados, assinam o presente Termo, em duas vias de igual
teor e forma.

Pato Bragado - PR, em 01 de dezembro de 2015.

MUNICÍPIO DE PATO BRAGADO
Arnildo Rieger - Contratante

LAGOA DA SERRA LTDA – CONTRATADO
Claiton João Schwingel